Gabinete do vereador
Pedro Ulisses Coimbra

 Vieira

Travessa Wenceslau Braz
, 47 Centro

Mariana - MG — 'Tel: 3
557-2160

NA — s ,,..»là. '

/ 4 m

b | D : :

a /X h * " :

f;:%“ª——“—-«'“““"f—” TE R
CAMARAÁ MUN í(,:“'“A'/ LDEM

ARI
bm ) la V

”
"

ta

INDICAÇÃO Nº. l'ãllyzozy UU

Excelentíssimo Senhor
/]'ÍO_%IC)W/ 25 0

Ronaldo Alves Bento

' g o | o
—

Presidente da Câmara Mu
nicipal de Mariana em e

xercício.
AEN o q

O Vereador Pedro Ulisses C
oimbra Vieira, no uso de su

as atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência
, com fundamento no a

rt. 167, do Regimento I
nterno da

Câmara Municipal de Mari
ana, que seja encaminhad

a ao Excelentíssimo Senho
r Prefeito

Municipal, Juliano Vascon
celos Gonçalves, a segui

nte indicação: Efetuar a
pintura da

Escola Municipal Padre
Antônio Gabriel de Carva

lho, localizada no Distri
to de Claudio

Manoel.

Justificativa:

Não temos dúvidas de q
ue o Poder Executivo Mu

nicipal tem procurado
realizar

uma administração que
prima, principalmente, p

ela interatividade, respe
ito, interesse

comum com as comunid
ades e princípios funda

mentais para O exercício
 da democracia.

Insta salientar, que O pe
dido, faz-se necessário,

 pois, a pintura de uma
 escola não deve

ser feita apenas pelo
 seu aspecto estético

, mas também para
sua conservação,

principalmente as pare
des externas, quê fica

m expostas ao sol e a c
huva.

Ante o exposto, estamo
s certos de que a reali

zação do solicitado será
 de grande

valia para a sociedade
e de muito reconhecime

nto para VoOsSa gestão.
 Neste contexto e

apostando na sensibili
dade desta Administraç

ão Municipal, esperam
os o atendimento

desse justo e democráti
co pleito.

Atenciosamente,

V

tYVereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinho
salete(cZDgmail.com

Mariana, 11 de maio de
 2021.

CAÂMARA MU? I
CIPAL VE MARW

“.:

APROVADO P
OR UNANIMIDA

D!E
)